



# Unionshåndbog

Gruppe: 909  
Dato: 01.01.21  
Side nr.: 1 af 1

**ELEVER STARTET FØR 1.1.2019**

Alle elever, som har startet uddannelsen efter den 1.1.2019, er uddannet efter DTO'ens træningsprogram, og eleven status og fremskridt er registreret i elevuddannelsesbeviset, som efterfølgende overføres til DTO'ens digitale uddannelsessystem.

## **Elever der har påbegyndt den praktiske uddannelse før 1.1.2019:**

Elever, der har påbegyndt uddannelsen efter den nationale uddannelse jfr. BL 6-100, BL 6-101 og BL 6-102, skal senest den 7.4.2020 overføres til DTO'ens træningsprogram, og de får fuld merit for den uddannelse, som er sket under de nationale regler frem til den 8.4.2020.

Elevens status og fremskridt vil være registreret i den oprindelige uddannelseslogbog, som udgår, og status og fremskridt skal overføres til DTO'ens uddannelsessystem ("Elevmappen"). Uddannelsesstedets uddannelsesansvarlige skal sikre sig, at sådanne elevers data overføres til uddannelsessystemet.

## **Merit for bestået s-teori:**

Elever, der har bestået den nationale s-teori i 2019 vil få fuld merit for denne teori, således at den tæller som den SPL-teori, der fremover gælder for et SPL-certifikat.

I SPL-teorien indgår et fag mere end i s-teorien – KOMMUNIKATION – og elever med bestået s-teori skal bestå en prøve i dette fag for at have en samlet gyldig teori til det nye certifikat.

Da man har 24 måneder til at afslutte den samlede uddannelse til SPL-certifikat efter beståelse af det sidste fag, får sådanne elever yderligere 24 måneder til at gøre uddannelsen færdig under forudsætning af, at faget KOMMUNIKATION består før, der er gået 24 måneder efter sidste beståede prøve i s-teorien.

## **Praktisk prøve til SPL-certifikat:**

Efter den 7.4.2020 skal alle praktiske certifikatprøver aflægges overfor en eksaminator

## **Indehavere af lokalflyvningstilladelse jfr. BL 6-102**

Lokalflyvningspiloter, som endnu ikke har bestået certifikatprøven, har en gyldig national rettighed til at flyve alene uden instruktørovervågning. Denne mulighed fortsætter frem til 8.4.2021, hvor uddannelsen skal være afsluttet.

Lokalflyvningspiloters status og fremskridt skal i lighed med almindelige elever indføres i DTO'ens uddannelsessystem med fuld merit for gennemført flyvning. På denne måde kan lokalflyvningspiloter få lov at flyve strækflyvninger inden opnåelse af certifikat, forudsat at instruktøren autoriserer piloten til flyvningen.

**TRÆNINGSPROGRAMMER DTO**